méconnaissance de la compétence législative ;

méconnaissance de la compétence de l'administration ;

méconnaissance de la compétence du juge.

Dans chacune de ces hypothèses, un recours en cassation estpossible. La Cour suprême

de cassation rend environ douze mille (12.000) arrêts par aî,grâce à l'action combinée

d'environ 400 juges du siège et 90 magistrats du parquet général

Il a également été précisé au cours de cet entretien que le Conseil d'Etatest juge de la

carrière de tous les magistrats italiens, tandis que la Cour de cassation est compétente